
 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 1/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

1. IEDAĻA. Vielas/maisījuma un uzņēmējsabiedrības/uzņēmuma apzināšana 

1.1 Produkta identifikators 

Tirdzniecības nosaukums : gigasept® instru AF 
 

1.2 Vielas vai maisījuma apzinātie lietošanas veidi un tādi, ko neiesaka izmantot, attiecīgi 

Vielas/maisījuma lietošanas 
veids 
 

: Dezinfekcijas līdzekļi 
 

Ieteicamie lietošanas ierobe-
ţojumi 
 

: Tikai profesionāliem lietotājiem. 
 

1.3 Informācija par drošības datu lapas piegādātāju 

Raţotājs/Piegādātājs : Schülke & Mayr GmbH 
Robert-Koch-Str. 2 
22851 Norderstedt 
Germany 
Tālrunis: +4940521000 
Telefakss: +494052100318 
mail@schuelke.com 
www.schuelke.com 
 

Kontaktpersona : Application  Department HI 
+49 (0)40/ 521 00 544 
ADHI@schuelke.com 
 

1.4 Tālruņa numurs, kur zvanīt ārkārtas situācijās 

Tālruņa numurs, kur zvanīt 
ārkārtas situācijās 

: Valsts Toksikoloģijas centra Saindēšanās un zāļu informācijas 
centrs. Tel.: +371 67042473 

Tālruņa numurs, kur zvanīt 
ārkārtas situācijās 

: +49 (0)40 / 52 100 –0 

 

2. IEDAĻA. Bīstamības apzināšana 

2.1 Vielas vai maisījuma klasificēšana 

Klasifikācija (REGULA (EK) Nr. 1272/2008) 

Akūta toksicitāte, 4. kategorija  H302: Kaitīgs, ja norij. 
Kodīgums ādai, 1B kategorija  H314: Izraisa smagus ādas apdegumus un acu 

bojājumus. 
Toksiska Ietekme uz mērķorgānu - atkār-
tota iedarbība, 2. kategorija 

 H373: Var izraisīt orgānu bojājumus ilgstošas vai 
atkārtotas iedarbības rezultātā norijot. 

Akūta toksicitāte ūdens videi, 1. kategori-
ja 

 H400: Ļoti toksisks ūdens organismiem. 

Klasifikācija (67/548/EEK, 1999/45/EK) 

Kaitīgs  R22: Kaitīgs norijot. 
Kodīgs  R34: Rada apdegumus. 
Bīstams videi  R50: Ļoti toksisks ūdens organismiem. 
 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 2/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

2.2 Etiķetes elementi 

Marķēšana (REGULA (EK) Nr. 1272/2008) 

Bīstamības piktogrammas 
 

:  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Signālvārds 
 

: Draudi 
 

Bīstamības apzīmējumi 
 

: H302 Kaitīgs, ja norij. 
H314 Izraisa smagus ādas apdegumus un acu 

bojājumus. 
H373 Var izraisīt orgānu bojājumus ilgstošas vai 

atkārtotas iedarbības rezultātā norijot. 
H400 Ļoti toksisks ūdens organismiem. 
 

Drošības prasību apzīmē-
jums 
 

: P260 Neieelpot izgarojumus. 
P273 Izvairīties no izplatīšanas apkārtējā vidē. 
P280 Izmantot aizsargcimdus/ aizsargdrēbes/ acu 

aizsargus/ sejas aizsargus. 
P301+P310+P330 NORĪŠANAS GADĪJUMĀ: Nekavējoties 

sazināties ar SAINDĒŠANĀS CENTRU vai 
ārstu. Izskalot muti. 

P303+P361+P353 SASKARĒ AR ĀDU (vai matiem): noģērbt 
visu piesārņoto apģērbu. Noskalot ādu ar 
ūdeni/ dušā. 

P305+P351+P338+P310 SASKARĒ AR ACĪM: uzmanīgi 
izskalot ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemt 
kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un ja to ir 
viegli izdarīt. Turpināt skalot. Nekavējoties 
sazinieties ar SAINDĒŠANĀS CENTRU vai 
ārstu. 

 
   

Bīstamās sastāvdaļas, kuras jānorāda etiķetē: 

  Kokoalkilpropilēndiamīnbiguanidīnija diacetāts 
 90640-43-0 N-dodecilpropāna 1,3-diamīns 
 
Izņēmuma marķējums īpa-
šiem maisījumiem 

: Marķējums saskaņā ar regulu (EK) Nr. 648/2004: (5 - 15 % 
Nejonu virsmaktīvajām vielām, Smarţas un aromātiskās kom-
pozīcijas)  

Papildinformācija : Produkts klasificēts saskaņā ar direktīvas 1272/2008/EEK I 
pielikumu (2.6.4.5). 
 

2.3 Citi apdraudējumi 

Šis maisījums nesatur vielas, ko uzskata par noturīgām, bioakumulējošām un toksiskām (PBT). 
Īpaši riski nav zināmi. 
 

3. IEDAĻA. Sastāvs/informācija par sastāvdaļām 

3.2 Maisījumi 

Ķīmiskā daba 
 

: Sekojošu vielu šķīdums ar nekaitīgām piedevām. 
 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 3/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

Bīstamās sastāvdaļas  

Ķīmiskais nosaukums Indekss-
Numurs 
CAS Nr. 
EC Nr. 
Reģistrācijas 
numurs 

Klasifikācija 
(67/548/EEK) 

Klasifikācija 
(REGULA (EK) Nr. 
1272/2008) 

Koncentrācija 
(%) 

Kokoalkilpropilēndi-
amīnbiguanidīnija di-
acetāts 

Nav noteikts 
939-650-3 
01-
2119980967-
14-XXXX 
 

Xn; R22 
C; R34 
N; R50 

Acute Tox. 4; H302 
Skin Corr. 1B; 
H314 
Aquatic Acute 1; 
H400 

14 % 

Četraizvietotie amonija 
savienojumi, benzil-
C12-16-alkildimetil, 
hlorīdi 

68424-85-1 
270-325-2 
01-
2119970550-
39-XXXX 
 

Xn; R21/22 
C; R34 
N; R50 

Acute Tox. 4; H302 
Acute Tox. 4; H312 
Skin Corr. 1B; 
H314 
Aquatic Acute 1; 
H400 

2,5 % 

Etanols 603-002-00-5 
64-17-5 
200-578-6 
01-
2119457610-
43-XXXX 
 

F; R11 Flam. Liq. 2; H225 
Eye Irrit. 2; H319 

 5 -  15 % 

Tridecylpolyethylenglyc
olether 

69011-36-5 
Polymer 
 

Xi; R41 Eye Dam. 1; H318 
Aquatic Chronic 3; 
H412 

 5 -  15 % 

Propān-2-ols 603-117-00-0 
67-63-0 
200-661-7 
01-
2119457558-
25-XXXX 
 

F; R11 
Xi; R36 
R67 

Flam. Liq. 2; H225 
Eye Irrit. 2; H319 
STOT SE 3; H336 

< 5 % 

N-dodecilpropāna 1,3-
diamīns 

90640-43-0 
292-562-0 
01-
2119957843-
25-XXXX 
 

T; R25 
C; R35 
T; R48/25 
N; R50 

Acute Tox. 3; H301 
Skin Corr. 1B; 
H314 
STOT RE 1; H372 
Aquatic Acute 1; 
H400 
Aquatic Chronic 1; 
H410 

< 5 % 

Saīsinājumu paskaidrojumam skatīt 16. pozīciju. 
 
 

4. IEDAĻA. Pirmās palīdzības pasākumi 

4.1 Pirmās palīdzības pasākumu apraksts 

Vispārīgi ieteikumi :  Nekavējoties novilkt visu piesārņoto apģērbu.  
Ja ieelpots :  Ja simptomi neizzūd, sazināties ar ārstu.  
Ja nokļūst uz ādas :  Nekavējoties nomazgāt ar lielu daudzumu ūdens vismaz 15 

minūtes. Ja simptomi neizzūd, sazināties ar ārstu. 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 4/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

Ja nokļūst acīs :  Nejaušas saskares ar acīm gadījumā izņemt kontaktlēcas un 
nekavējoties skalot ar lielu daudzumu ūdens, arī zem acu 
plakstiņiem, vismaz 15 minūtes. Griezties pie mediciniskā 
personāla. 

Ja norīts :  NEizraisīt vemšanu. Skalot muti ar ūdeni. Dot dzert ūdeni 
nelielos daudzumos. Griezties pie mediciniskā personāla. 

4.2 Svarīgākie simptomi un ietekme - akūta un aizkavēta 

Simptomi : Simptomātiska ārstēšana. 
 

4.3 Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi 

Ārstēšana : Speciālista ieteikuma saņemšanai ārstam būtu jāsazinās ar 
Saindēšanās informācijas centru. 
 

 

5. IEDAĻA. Ugunsdzēsības pasākumi 

5.1 Ugunsdzēsības līdzekļi 

Piemēroti ugunsdzēsības 
līdzekļi 
 

:  Sausais pulveris, Putas, Oglekļa dioksīds (CO2), Ūdens strūk-
la 

Nepiemēroti ugunsdzēsības 
līdzekļi 
 

:  Augsta spiediena ūdens strūkla 

5.2 Īpaša vielas vai maisījuma izraisīta bīstamība 

Īpaša bīstamība ugunsdzē-
šanas laikā 
 

:  Neizmantot blīvu ūdens strūklu, jo tā var izkliedēt un izplatīt 
uguni. 
 

Specifisks risks, ko rada 
vielas vai pats produkts, tā 
sadegšanas produkti vai 
radušās gāzes 

:  Oglekļa dioksīds (CO2), oglekļa monoksīds (CO), slāpekļa 
oksīdi (NOx) 

 

5.3 Ieteikumi ugunsdzēsējiem 

Īpašas ugunsdzēsēju aiz-
sargierīces 
 

:  Ugunsgrēka gadījumā lietot elpošanas aparātu.  
 

 

6. IEDAĻA. Pasākumi nejaušas noplūdes gadījumos 

6.1 Individuālās drošības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un procedūras ārkārtas situācijām 

Individuālie drošības pasā-
kumi 
 

:  Paaugstināts paslīdēšanas risks iztecējuša / izšļakstīta pro-
dukta klātbūtnē. Lietot personālo aizsardzības aprīkojumu.  

6.2 Vides drošības pasākumi 

Vides drošības pasākumi 
 

:  Neieskalot virszemes ūdeņos vai sanitārajā kanalizācijas sis-
tēmā. Izvairīties no iekļūšanas augsnes apakškārtā. 

6.3 Ierobežošanas un savākšanas paņēmieni un materiāli 

Savākšanas metodes 
 

:  Saslaucīt ar absorbējošu materiālu (piemēram, audumu, vil-
nu). 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 5/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

Uzsūkt ar inertu absorbējošu materiālu (piemēram, smiltīm, 
silikagelu, skābes saistvielu, universālo saistvielu, zāģu skai-
dām). 

6.4 Atsauce uz citām iedaļām 

skatīt 8 + 13 nodaļu 
 

7. IEDAĻA. Lietošana un glabāšana 

7.1 Piesardzība drošai lietošanai 

Ieteikumi drošām darbībām : Sagatavot darba šķīdumu, vadoties pēc etiķetes(-tēm) un/vai 
instrukcijām lietotājam. 

Ieteikumi aizsardzībai pret 
ugunsgrēku un sprādzienu 

:  Nav nepieciešami īpaši aizsardzības pasākumi pret uguni.  

Higiēnas pasākumi :  Glabāt prom no ēdiena un dzēriena.  
 

7.2 Drošas glabāšanas apstākļi, tostarp visu veidu nesaderība 

Prasības uzglabāšanas vie-
tām un konteineriem 

:  Uzglabāt istabas temperatūrā oriģinālajā iepakojumā. 
 

Tālāka informācija par uzgla-
bāšanas apstākļiem 

:  Glabāt prom no tiešas saules gaismas. Sargāt no sasilšanas. 
Uzglabāt cieši noslēgtu.  
 

Ieteikumi parastai uzglabāša-
nai 

: Nav īpaši atzīmējamu materiālu. 
 

7.3 Specifisks(-i) galalietošanas veids(-i) 

Specifisks(i) lietošanas 
veids(i) 
 

:  nav 
 

 

8. IEDAĻA. Iedarbības pārvaldība/individuālā aizsardzība 

8.1 Pārvaldības parametri 

Pieļaujamās ekspozīcijas ierobežojums darba vietā 

Sastāvdaļas CAS Nr. Vērtības veids (Eks-
pozīcijas veids) 

Pārvaldības paramet-
ri 

Bāze 

Etanols 64-17-5 Pieļaujamā ekspozīci-
jas robeţvērtība 

500 ppm 
960 mg/m3 

TRGS 900  

Etanols 64-17-5 Maksimālā robeţvēr-
tība 

1.000 ppm 
1.920 mg/m3 

TRGS 900  

Etanols 64-17-5 Pieļaujamā ekspozīci-
jas robeţvērtība 

1.000 ppm 
1.900 mg/m3 

OSHA  

Propān-2-ols 67-63-0 Pieļaujamā ekspozīci-
jas robeţvērtība 

200 ppm 
500 mg/m3 

TRGS 900  

Propān-2-ols 67-63-0 Maksimālā robeţvēr-
tība 

400 ppm 
1.000 mg/m3 

TRGS 900  

Propān-2-ols 67-63-0 Pieļaujamā ekspozīci-
jas robeţvērtība 

400 ppm 
980 mg/m3 

OSHA  

Jebkurš atvasinātais beziedarbības līmenis (DNEL) saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006: 

Četraizvietotie amonija savie-
nojumi, benzil-C12-16-

: Gala lietošana: Darba ņēmēji, Iedarbības ceļi: Nokļūšana uz 
ādas, Potenciālā ietekme uz veselību: Ilgtermiņa - sistēmiskie 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 6/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

alkildimetil, hlorīdi efekti, Vērtība:  5,7 mg/kg 
  Gala lietošana: Darba ņēmēji, Iedarbības ceļi: Ieelpošana, Po-

tenciālā ietekme uz veselību: Ilgtermiņa - sistēmiskie efekti, Vēr-
tība:  3,96 mg/m3 

Etanols : Gala lietošana: Darba ņēmēji, Iedarbības ceļi: Ieelpošana, Po-
tenciālā ietekme uz veselību: Akūtas ietekmes, Lokāli efekti, 
Vērtība:  1900 mg/m3 

  Gala lietošana: Darba ņēmēji, Iedarbības ceļi: Nokļūšana uz 
ādas, Potenciālā ietekme uz veselību: Hroniskā iedarbība, Vērtī-
ba:  343 mg/m3 

  Gala lietošana: Darba ņēmēji, Iedarbības ceļi: Ieelpošana, Po-
tenciālā ietekme uz veselību: Hroniskā iedarbība, Vērtība:  950 
mg/m3 

Propān-2-ols : Gala lietošana: Darba ņēmēji, Iedarbības ceļi: Nokļūšana uz 
ādas, Potenciālā ietekme uz veselību: Hroniskā iedarbība, Vērtī-
ba:  888 mg/m3 

  Gala lietošana: Darba ņēmēji, Iedarbības ceļi: Ieelpošana, Po-
tenciālā ietekme uz veselību: Hroniskā iedarbība, Vērtība:  500 
mg/m3 

Paredzamā beziedarbības koncentrācija (PNEC) saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006: 

Četraizvietotie amonija savie-
nojumi, benzil-C12-16-
alkildimetil, hlorīdi 

: Saldūdens, Vērtība:  0,0009 mg/l 

  Jūras ūdens, Vērtība:  0,00096 mg/l 
  Saldūdens sediments, Vērtība:  12,27 mg/kg 
  Jūras sediments, Vērtība:  13,09 mg/kg 
  Augsne, Vērtība:  7 mg/kg 
  Ietekme uz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, Vērtība:  0,4 mg/l 
Etanols : Saldūdens, Vērtība:  0,96 mg/l 
  Jūras ūdens, Vērtība:  0,79 mg/l 
  Saldūdens sediments, Vērtība:  3,6 mg/kg 
  Augsne, Vērtība:  0,63 mg/kg 
Propān-2-ols : Saldūdens, Vērtība:  140,9 mg/l 
  Jūras ūdens, Vērtība:  140,9 mg/l 
  Saldūdens sediments, Vērtība:  552 mg/kg 
  Jūras sediments, Vērtība:  552 mg/kg 
  Augsne, Vērtība:  28 mg/kg 

8.2 Iedarbības pārvaldība 

Inženiertehniskie pasākumi 

Darba vietas tiešā tuvumā nodrošināt acu skalošanas vietu un drošības dušu. 

Personāla aizsardzības līdzekļi 

Acu aizsardzība :  Drošības brilles ar sānu aizsargekrāniem, kas atbilst EN166 
 

Roku aizsardzība :  Aizsardzība pret izšļakstījumiem: KCL raţojuma vienreizējās 
lietošanas nitrila gumijas cimdi, piem., Dermatril (membrānas 
biezums: 0,11 mm) vai citu raţotāju cimdi, kas nodrošina līdz-
vērtīgu aizsardzību. Ilgstoša saskare: KCL raţojuma nitrila 
gumijas cimdi, piem., Camatril (>480 min., membrānas bie-
zums: 0,40 mm) vai butila gumijas cimdi, piem., Butoject 
(>480 min., membrānas biezums: 0,70 mm), vai citu raţotāju 
cimdi, kas nodrošina līdzvērtīgu aizsardzību.  
 

Elpošanas aizsardzība :  Parasti nav nepieciešams elpceļu aizsargaprīkojums. 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 7/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

 
Aizsardzības pasākumi :  Nepieļaut nokļūšanu uz ādas un acīs. 

 
Vides riska pārvaldība 

Vispārīgi ieteikumi :  Neieskalot virszemes ūdeņos vai sanitārajā kanalizācijas sis-
tēmā. 
Izvairīties no iekļūšanas augsnes apakškārtā. 
 

 

9. IEDAĻA. Fizikālās un ķīmiskās īpašības 

9.1 Informācija par pamata fizikālajām un ķīmiskajām īpašībām 

Izskats : šķidrums 
Krāsa :  zaļš 
Smarţa :  amīniem raksturīga 
Smarţas slieksnis :  nav noteikts  
Uzliesmošanas temperatūra : 36 °C, DIN 51755, pielikuma 1 
Uzliesmošanas temperatūra : Etanols: > 360 °C 
  Propān-2-ols: 425 °C 
Pašaizdegšanās temperatūra : Nav piemērojams  
Apakšējā sprādzienbīstamī-
bas robeţa 

: Etanols: 3,1 %(V) 

  Propān-2-ols: 2 %(V) 
Augšējā sprādzienbīstamī-
bas robeţa 

: Etanols: 15 %(V) 

  Propān-2-ols: 12 %(V) 
Uzliesmojamība : Neuztur degšanu. 
Sprādzienbīstamība : Nav sprādzienbīstams  
Oksidēšanas īpašības : Nav piemērojams  
pH : ap 9, 20 °C, koncentrēts  
Kušanas/sasalšanas tempe-
ratūra 

: < -5 °C 

Noārdīšanās temperatūra  Dati nav pieejami  
Viršanas punkts / viršanas 
temperatūras diapazons 

: ap 90 °C,  

Tvaika spiediens : 59 hPa, 20 °C,  
  43 hPa, 20  °C,  
Relatīvais tvaiku blīvums : Dati nav pieejami  
Blīvums : ap 0,99 g/cm3, 20 °C 
Šķīdība ūdenī : jebkurās attiecības, 20 °C 
Sadalījuma koeficients: n-
oktanols/ūdens 

: Nav piemērojams  

Viskozitāte, dinamiskā : ap 30 mPa*s, 20 °C, DIN 54453,  
Iztvaikošanas ātrums :  Dati nav pieejami  

9.2 Cita informācija 

Dati nav pieejami 

 

 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 8/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

10. IEDAĻA. Stabilitāte un reaģētspēja 

10.1 Reaģētspēja 

Nav zināma bīstama reakcija normālos lietošanas apstākļos. 

10.2 Ķīmiskā stabilitāte 

Produkts ir ķīmiski stabils. 

10.3 Bīstamu reakciju iespējamība 

Nav normāli paredzams.  

10.4 Apstākļi, no kuriem jāvairās 

Sargāt no aukstuma, karstuma un saules stariem.  

10.5 Nesaderīgi materiāli 

Nesavietojams ar skābēm. 

10.6 Bīstami sadalīšanās produkti 

Nav normāli paredzams. 
 

11. IEDAĻA. Toksikoloģiskā informācija 

11.1 Informācija par toksikoloģisko ietekmi 

Akūta toksicitāte 

Produkts 

Akūta perorāla toksicitāte :  Akūtās toksicitātes novērtējums:  1066 mg/kg, Akūtās orālās 
toksicitātes novērtējums saskaņā ar GHS (Globāli harmonizē-
tās sistēmas) 3.1. nodaļas 3. daļu, Kaitīgs, ja norij. 

Akūta ieelpas toksicitāte :  Akūtās toksicitātes novērtējums: 14,7 mg/l, novērtējums sa-
skaņā ar GHS (Globāli harmonizētās sistēmas) 3.1. nodaļas 
3. daļu 

Akūta dermāla toksicitāte :  Akūtās toksicitātes novērtējums:  4839 mg/kg, novērtējums 
saskaņā ar GHS (Globāli harmonizētās sistēmas) 3.1. nodaļas 
3. daļu 

Kodīgums/kairinājums ādai 

Produkts 

Izraisa smagus ādas apdegumus un acu bojājumus., Saskaitīšanas metode 

Nopietns acu bojājums/kairinājums 

Produkts 

Izraisa smagus ādas apdegumus un acu bojājumus., Saskaitīšanas metode 

Elpceļu vai ādas sensibilizācija 

Sastāvdaļas: 

Kokoalkilpropilēndiamīnbiguanidīnija diacetāts: 
Dati nav pieejami  
Četraizvietotie amonija savienojumi, benzil-C12-16-alkildimetil, hlorīdi: 
Neizraisīja sensibilizāciju laboratorijas dzīvniekiem. Jūrascūciņa 
Etanols: 
Neizraisīja sensibilizāciju laboratorijas dzīvniekiem. Maksimizācijas tests (GPMT), Jūrascūciņa 
Tridecylpolyethylenglycolether: 
Neizraisīja sensibilizāciju laboratorijas dzīvniekiem. Maksimizācijas tests (GPMT), Jūrascūciņa 
Propān-2-ols: 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 9/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

Neizraisīja sensibilizāciju laboratorijas dzīvniekiem. Buēlera (Buehler) tests, Jūrascūciņa 
N-dodecilpropāna 1,3-diamīns: 
nav piemērojams, kodīga viela. Saskaņā ar OECD 402 tests jāveic nekodīgā koncentrācijā  

Mikroorganismu šūnu mutācija 

Sastāvdaļas: 

Kokoalkilpropilēndiamīnbiguanidīnija diacetāts: 
Mikroorganismu šūnu mutā-
cija- Novērtējums 

:  Dati nav pieejami 

Četraizvietotie amonija savienojumi, benzil-C12-16-alkildimetil, hlorīdi: 
Ģenotoksicitāte in vitro : Nav mutagēns Ames testā.  
Mikroorganismu šūnu mutā-
cija- Novērtējums 

:  Testi ar bakteriālo vai zīdītāju šūnu kultūrām neparādīja muta-
gēnus efektus. 

Etanols: 
Ģenotoksicitāte in vitro : Nav mutagēns Ames testā. OECD Testa 471.Vadlīnijas 
Ģenotoksicitāte in vivo :  nav mutagēns 
Mikroorganismu šūnu mutā-
cija- Novērtējums 

:  Testi ar bakteriālo vai zīdītāju šūnu kultūrām neparādīja muta-
gēnus efektus. 

Tridecylpolyethylenglycolether: 
Ģenotoksicitāte in vitro : Nav mutagēns Ames testā.  
Mikroorganismu šūnu mutā-
cija- Novērtējums 

:  Nav mutagēns Ames testā. 

Propān-2-ols: 
Mikroorganismu šūnu mutā-
cija- Novērtējums 

:  Eksperimenti ar dzīvniekiem neparādīja jelkādus mutagēnus 
efektus. 

N-dodecilpropāna 1,3-diamīns: 
Ģenotoksicitāte in vitro : Nav mutagēns Ames testā.  
Mikroorganismu šūnu mutā-
cija- Novērtējums 

:  Nav mutagēns Ames testā. 

Kancerogēnums 

Sastāvdaļas: 

Kokoalkilpropilēndiamīnbiguanidīnija diacetāts:
Kancerogēnums - Novērtē-
jums 

:  Dati nav pieejami 

Četraizvietotie amonija savienojumi, benzil-C12-16-alkildimetil, hlorīdi:
Kancerogēnums - Novērtē-
jums 

:  Eksperimenti ar dzīvniekiem neparādīja jelkādus kancerogē-
nus efektus. 

Etanols:
Kancerogēnums - Novērtē-
jums 

:  Neuzrādīja kancerogēnus efektus eksperimentos ar dzīvnie-
kiem. 

Tridecylpolyethylenglycolether:
Kancerogēnums - Novērtē-
jums 

:  Neuzrādīja kancerogēnus efektus eksperimentos ar dzīvnie-
kiem. 

Propān-2-ols:
Kancerogēnums - Novērtē-
jums 

:  Eksperimenti ar dzīvniekiem neparādīja jelkādus kancerogē-
nus efektus. 

N-dodecilpropāna 1,3-diamīns:
Kancerogēnums - Novērtē-
jums 

:  Dati nav pieejami 

 

Toksicitāte reproduktīvajai sistēmai 

Sastāvdaļas: 

Kokoalkilpropilēndiamīnbiguanidīnija diacetāts: 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 10/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

Toksicitāte reproduktīvajai 
sistēmai - Novērtējums 

:  Dati nav pieejami 
 

Teratogenitāte - Novērtējums :  Dati nav pieejami 
Četraizvietotie amonija savienojumi, benzil-C12-16-alkildimetil, hlorīdi: 
Toksicitāte reproduktīvajai 
sistēmai - Novērtējums 

:  Eksperimenti ar dzīvniekiem neparādīja jelkādus ietekmi uz 
auglību. 
 

Teratogenitāte - Novērtējums :  Neuzrādīja teratogēnus efektus eksperimentos ar dzīvnie-
kiem. 

Etanols: 
Iedarbība uz augļa attīstību : Ţurka, Orāli, NOAEL: 2.000 mg/kg 
Toksicitāte reproduktīvajai 
sistēmai - Novērtējums 

:  Eksperimentos ar dzīvniekiem auglības bojājumi parādījās 
tikai pēc ļoti augstu šīs vielas devu ievadīšanas. 
 

Teratogenitāte - Novērtējums :  Eksperimenti ar dzīvniekiem uzrādīja mutagēnus un teratogē-
nus efektus. 

Tridecylpolyethylenglycolether: 
Ietekme uz auglību :  Divu paaudţu pētījums, Ţurka, NOAEL: > 250 mg/kg, F1: > 

250 mg/kg, F2: > 250 mg/kg 
Iedarbība uz augļa attīstību : Ţurka, Orāli, NOAEL: > 50 mg/kg, NOAEL: 50 mg/kg 

Ţurka, Dermāli, NOAEL: > 250 mg/kg, NOAEL: 250 mg/kg 
Toksicitāte reproduktīvajai 
sistēmai - Novērtējums 

:  Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasificēšanas 
kritērijiem. 
 

Teratogenitāte - Novērtējums :  Pamatojoties uz pieejamajiem datiem, neatbilst klasificēšanas 
kritērijiem. 

Propān-2-ols: 
Toksicitāte reproduktīvajai 
sistēmai - Novērtējums 

:  Eksperimenti ar dzīvniekiem neparādīja jelkādus ietekmi uz 
auglību. 
 

Teratogenitāte - Novērtējums :  Pārāk lielu daudzumu uzņemšana grūsniem dzīvniekiem radī-
ja mātes un augļa toksicitāti. 

N-dodecilpropāna 1,3-diamīns: 
Toksicitāte reproduktīvajai 
sistēmai - Novērtējums 

:  Saskaņā ar pieredzi nav paredzams 
 

Teratogenitāte - Novērtējums :  Neuzrādīja mutagēnus vai teratogēnus efektus eksperimentos 
ar dzīvniekiem. 

Toksiskas ietekmes uz īpašu mērķorgānu vienreizēja iedarbība 

Sastāvdaļas: 

Četraizvietotie amonija savienojumi, benzil-C12-16-alkildimetil, hlorīdi: 
Dati nav pieejami 
Etanols: 
Dati nav pieejami 
Tridecylpolyethylenglycolether: 
Viela vai maisījums klasificēts kā īpaša mērķorgāna toksikants, vienreizēja iedarbība. 
Propān-2-ols: 
Var izraisīt miegainību vai reiboņus. 
N-dodecilpropāna 1,3-diamīns: 
nav noteikts 

Toksiskas ietekmes uz īpašu mērķorgānu atkārtota iedarbība 

Produkts 

Var izraisīt orgānu bojājumus ilgstošas vai atkārtotas iedarbības rezultātā. 

Atkārtotas devas toksiskums 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 11/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

Sastāvdaļas: 

Etanols: 
Ţurka: NOAEL: 2.400 mg/kg, Orāli 
N-dodecilpropāna 1,3-diamīns: 
Ţurka (tēviņš un mātīte): NOAEL: 0,4 mg/l, Norīšana, OECD Testa 408.Vadlīnijas 

Aspirācijas toksicitāte 

Sastāvdaļas: 

Tridecylpolyethylenglycolether: 
Nav aspirācijas toksicitātes klasifikācijas 

Papildinformācija 

Produkts 

Nav pieejami dati par pašu produktu. 
 

 

12. IEDAĻA. Ekoloģiskā informācija 

12.1 Toksicitāte 

Produkts 
Toksiskums attiecībā uz daf-
nijām un citiem ūdens bez-
mugurkaulniekiem 

: EC50 (Daphnia magna (Dafnija (ūdensblusa))): 0,28 mg/l, 48 
h, Analītiskais monitorings: jā, OECD Testēšanas vadlīnijas 
202, LLP: jā 

Ekotoksikoloģiskais novērtējums 

Akūta toksicitāte ūdens videi : Ļoti toksisks ūdens organismiem. 

12.2 Noturība un spēja noārdīties 

Produkts 
Bionoārdīšanās :  Atbilstoši OECD kritērijiem produkts ir raksturīgi bionoārdāms. 

Apgalvojums iegūts no individuālo sastāvdaļu īpašībām.  
Ķīmiskais skābekļa patēriņš 
(COD) 

:  18.323 mg/l, 1% šķīdums 

Sastāvdaļas: 
Kokoalkilpropilēndiamīnbiguanidīnija diacetāts: 
Bionoārdīšanās :  bionoārdāms OECD 301B/ ISO 9439/ EEC 84/449 C5 
Četraizvietotie amonija savienojumi, benzil-C12-16-alkildimetil, hlorīdi: 
Bionoārdīšanās :  Viegli bionoārdāms. OECD 301D / EEC 84/449 C6 
Etanols: 
Bionoārdīšanās :  Viegli bionoārdāms. 
Tridecylpolyethylenglycolether: 
Bionoārdīšanās :  ātri bionoārdāma  > 70 o/o, 28 d, OECD Testēšanas vadlīnijas 

301 A 
Propān-2-ols: 
Bionoārdīšanās :  Viegli bionoārdāms. 
N-dodecilpropāna 1,3-diamīns: 
Bionoārdīšanās :  bionoārdāms OECD Testēšanas vadlīnijas 301 A 

12.3 Bioakumulācijas potenciāls 

Produkts 
Sadalījuma koeficients: n-
oktanols/ūdens 

: Nav piemērojams  

Sastāvdaļas: 
Kokoalkilpropilēndiamīnbiguanidīnija diacetāts: 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 12/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

Bioakumulācija :  Dati nav pieejami  
Četraizvietotie amonija savienojumi, benzil-C12-16-alkildimetil, hlorīdi: 
Bioakumulācija :  Nav biokumulatīvs.  
Etanols: 
Bioakumulācija :  Bioakumulācija maziespējama.  
Sadalījuma koeficients: n-
oktanols/ūdens 

: log Pow: -0,14, aprēķināts 

Tridecylpolyethylenglycolether: 
Bioakumulācija :  Bioakumulācija maziespējama.  
Propān-2-ols: 
Bioakumulācija :  Bioakumulēšanās nav sagaidāma (log Pow <= 4).  
Sadalījuma koeficients: n-
oktanols/ūdens 

: log Pow: 0,05 (20 °C) , OECD Testa 107.Vadlīnijas 

N-dodecilpropāna 1,3-diamīns: 
Bioakumulācija :  Nav biokumulatīvs.  

12.4 Mobilitāte augsnē 

Sastāvdaļas: 
Kokoalkilpropilēndiamīnbiguanidīnija diacetāts: 
Mobilitāte : Dati nav pieejami  
Četraizvietotie amonija savienojumi, benzil-C12-16-alkildimetil, hlorīdi: 
Mobilitāte : Dati nav pieejami  
Etanols: 
Mobilitāte : Dati nav pieejami  
Tridecylpolyethylenglycolether: 
Mobilitāte : Produkts lēni iztvaiko. Adsorbējas uz augsnes. 
Propān-2-ols: 
Mobilitāte : Mobila augsnēs  
N-dodecilpropāna 1,3-diamīns: 
Mobilitāte : nav noteikts  

12.5 PBT un vPvB ekspertīzes rezultāti 

Produkts 
Šis maisījums nesatur vielas, ko uzskata par noturīgām, bioakumulējošām un toksiskām (PBT). 

12.6 Citas nelabvēlīgas ietekmes 

Produkts 
Papildus ekoloģiskā informā-
cija 

:  nav 

 
 

13. IEDAĻA. Apsvērumi, kas saistīti ar apsaimniekošanu 

13.1 Atkritumu apstrādes metodes 

Produkts :  Dispose of the product according to the defined EWC (Euro-
pean Waste Code) No. 
 

Piesārņotais iepakojums :  Iztukšotu iepakojumu nogādāt atkritumu pārstrādes uzņēmu-
mā. 
 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 13/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

Atkritumu kods : Eiropas Atkritumu katalogs (EWC) 070601  
 

Atkritumu kods(Grupa) : HZVA atkritumu materiāls no taukiem, smērvielām, ziepēm, 
detergentiem, dezinfekcijas līdzekļiem un individuālajiem aiz-
sardzības līdzekļiem. 
 

 

14. IEDAĻA. Informācija par transportēšanu 

14.1 ANO numurs 

ADR : UN 1903 

IMDG : UN 1903 

IATA : UN 1903 

14.2 ANO sūtīšanas nosaukums 

ADR : DEZINFICĒJOŠS LĪDZEKLIS, ŠĶIDRS, KOROZĪVS, C.N.P. 
  (Kokoalkilpropilēndiamīnbiguanidīnija diacetāts, Četraizvieto-

tie amonija savienojumi, benzil-C12-16-alkildimetil, hlorīdi) 

IMDG : DISINFECTANT, LIQUID, CORROSIVE, N.O.S. 
  (Kokoalkilpropilēndiamīnbiguanidīnija diacetāts, Četraizvieto-

tie amonija savienojumi, benzil-C12-16-alkildimetil, hlorīdi) 

IATA : Disinfectant, liquid, corrosive, n.o.s. 
  (Kokoalkilpropilēndiamīnbiguanidīnija diacetāts, Četraizvieto-

tie amonija savienojumi, benzil-C12-16-alkildimetil, hlorīdi) 

14.3 Transportēšanas bīstamības klase(-es) 

ADR : 8 

IMDG : 8 

IATA : 8 

14.4 Iepakojuma grupa 

ADR  
Iepakojuma grupa : III 

Klasifikācijas kods : C9 
Bīstamības Nr. : 80 
Marķējums : 8 + (N) 
Tuneļu ierobeţojuma kods : E 

IMDG  
Iepakojuma grupa : III 

Marķējums : 8 + (N) 
EmS Kods : F-A, S-B 

IATA  
Iepakošanas instrukcija (kra-
vas lidmašīnās) 

: 856  

Iepakojuma grupa : III 

Marķējums : 8 + (N) 

14.5 Vides apdraudējumi 

ADR  



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 14/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

Videi bīstams : jā 

IMDG  
Jūras piesārņotāju : jā 

14.6 Īpaši piesardzības pasākumi lietotājiem 

Nav klasificēts kā degšanu veicinošs saskaņā ar transporta noteikumiem. 
Personālajai aizsardzībai skat. 8. punktu. 

14.7 Transportēšana bez taras atbilstoši MARPOL 73/78 II pielikumam un IBC kodeksam. 

Nav piemērojams piegādātajam produktam. 
 

 

15. IEDAĻA. Informācija par regulējumu 

15.1 Drošības, veselības joma un vides noteikumi/ normatīvie akti, kas īpaši attiecas uz vielām 
un maisījumiem 

Likumdošana par lielajām 
rūpnieciskajām avārijām, 
kurās iesaistītas bīstamās 
vielas 

:  Direktīvu 96/82/EK nepiemēro 

 
Gaistoši organiskie savieno-
jumi 

: 10 %, Direktīva 2010/75/EK par gaistošo organisko savieno-
jumu emisiju ierobeţošanu  
 

Citi noteikumi 
 
 

: Virsmas aktīvs(i), kas iekļauts šajā maisījumā, atbilst biodeg-
radabilitātes kritērijiem, kas noteikti Regulā (EK) Nr.648/2004 
par detergentiem. Dati, kas apstiprina šo pieņēmumu tiek 
glabāti, lai uzrādītu dalībvalstu attiecīgām institūcijām, un tie 
tiks iesniegti pēc tieša pieprasījuma vai detergenta raţotāja 
pieprasījuma. 
 

15.2 Ķīmiskās drošības novērtējums 

Izņēmums 
 

16. IEDAĻA. Cita informācija 

R frāžu pilns teksts 

R11 : Viegli uzliesmojošs.  
R21/22 : Kaitīgs, nonākot saskarē ar ādu un norijot.  
R22 : Kaitīgs norijot.  
R25 : Toksisks norijot.  
R34 : Rada apdegumus.  
R35 : Rada smagus apdegumus.  
R36 : Kairina acis.  
R41 : Nopietnu bojājumu draudi acīm.  
R48/25 : Toksisks - iespējams nopietns kaitējums veselībai pēc ilgsto-

šas iedarbības norijot.  
R50 : Ļoti toksisks ūdens organismiem.  
R67 : Tvaiki var radīt miegainību un reiboni.  

H paziņojumu pilns teksts 

H225 : Viegli uzliesmojošs šķidrums un tvaiki. 
H301 : Toksisks, ja norij. 



 

 

gigasept® instru AF      No Change Service! 
Versija 04.00  Pārskatīšanas datums 

06.01.2015 
Pēdējās izlaides datums 14.11.2013 
Pirmās izlaides datums 14.11.2013 

 

Z11074 ZSDB_P_LV LV  Lapa 15/15  
 
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
 

saskaņā ar regulu (EK) Nr. 1907/2006 
 

H302 : Kaitīgs, ja norij. 
H312 : Kaitīgs, ja nonāk saskarē ar ādu. 
H314 : Izraisa smagus ādas apdegumus un acu bojājumus. 
H318 : Izraisa nopietnus acu bojājumus. 
H319 : Izraisa nopietnu acu kairinājumu. 
H336 : Var izraisīt miegainību vai reiboņus. 
H372 : Izraisa orgānu bojājumus ilgstošas vai atkārtotas iedarbības 

rezultātā norijot. 
H400 : Ļoti toksisks ūdens organismiem. 
H410 : Ļoti toksisks ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 
H412 : Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. 
 
Citu saīsinājumu pilns teksts 

Acute Tox. Akūta toksicitāte 
Aquatic Acute Akūta toksicitāte ūdens videi 
Aquatic Chronic Hroniska toksicitāte ūdens videi 
Eye Dam. Nopietni acu bojājumi 
Eye Irrit. Acu kairinājums 
Flam. Liq. Uzliesmojoši šķidrumi 
Skin Corr. Kodīgums ādai 
STOT RE Toksiska Ietekme uz mērķorgānu - atkārtota iedarbība 
STOT SE Toksiska ietekme uz īpašu mērķorgānu - vienreizēja iedarbība 

Papildinformācija 

 
Izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo izdevumu!!! 
 
Informācija, kas sniegta šajā drošības datu lapā, ir pareiza, ņemot vērā visas mums pieejamās 
zināšanas, informāciju un pārliecību tās publicēšanas datumā. Sniegtā informācija ir paredzē-
ta tikai kā vadlīnijas drošām darbībām, lietošanai, apstrādei, uzglab 
 
 

 
 

 
 


	11. IEDAĻA. Toksikoloģiskā informācija

